 
План мероприятий «Комплексного плана по противодействию идеологии терроризма
в РФ на 2019-2023гг. в РД» на 2020 год
_____________ГБУ ДО РД «РШИ им. Б. Мурадовой»_________ 
                                                                                                 (наименование организации)

	№
	Наименование мероприятия 
	Планируемый срок
(с указанием месяца)
	Планируемое место проведения
	Приглашаемые лица/организации
(с указанием конкретных Ф.И.О., должности)
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	П.5. «Для профилактического воздействия на лиц, наиболее подверженных влиянию идеологии терроризма, с участием представителей общественных и религиозных организаций, деятелей культуры и искусства продолжить практику в общеобразовательных организациях,  культурно-просветительских и воспитательных мероприятий по привитию молодежи идей межнациональной и межрелигиозной толерантности»

	1
	«К международному дню толерантности»
	           11.20
	РШИ
	Биарсланова А.М. инспектор БРУО
	Ациева З.Н 

	2
	
	
	
	
	

	П.9. «В рамках всероссийских и окружных молодежных (в том числе студенческих) форумов на регулярной основе проводить мероприятия, направленные на предупреждение распространения террористических и экстремистских идей среди молодежи, а также на ее воспитание в духе межнационального и межрелигиозного уважения»

	1
	«Особенности профилактики и борьбы с проявлениями экстремизма и терроризма в молодежной среде»
	03.20
	РШИ
	Чопанов М.М. Зам директора Н – Дженгутаевской СОШ
	
Баймурзаева Р.П.

	П.12. «В целях формирования единой системы подготовки и распространения антитеррористических материалов: 
- осуществлять подготовку и размещение информации антитеррористического содержания в соц. сетях и блогах, на международных, федеральных и региональных информационных ресурсах сети Интернет»

	1
	Тематика/название статьи
	Месяц 
	наименование СМИ, соцсети и др
	-
	Отв. исполнитель

	2
	«К международному дню толерантности»
	           11.20
	фейсбук, инстаграмм
	
	Ациева З.Н.

	3
	«Особенности профилактики и борьбы с проявлениями экстремизма и терроризма в молодежной среде»
	           03.20
	фейсбук, инстаграмм
	
	Ациева З.Н.

	4
	
	
	
	
	





	1
	2
	3
	4
	5
	6

	П.13. Задействовать систему кинопроката в распространении документальных и художественных фильмов (в том числе видеофильмов) антитеррористической и антиэкстремистской направленности

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	П.14. В целях поддержания национальных и религиозных традиций народов Российской Федерации на постоянной основе:
 организовывать и проводить культурно-просветительские мероприятия, мероприятия в области народного творчества  (концерты, спектакли, конкурсы, фестивали), направленные на гармонизацию межнациональных отношений, духовное и патриотическое воспитание молодежи;
обеспечивать приоритетную поддержку культурно-просветительских и гуманитарных проектов (дни культуры народов России в Дагестане, форумы), направленных на развитие духовно-нравственного потенциала общества, формирование уважительного отношения к культуре и религиям народов, проживающих на территории России;

	1
	Мероприятие, посвященное Дню солидарности в борьбе терроризмом  «Мы против террора»  - «Свеча памяти»
	        03.09.20
	РШИ
	Глава администрации села Н – Дженгутай 
	
Салихов С.Г.

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	П.16. Систематически организовывать за рубежом, в том числе на площадках российских центров науки и культуры кинопоказы,  выступления творческих коллективов РД, выставки, лекции, иные научные, образовательные и общественно-культурные мероприятия, имеющие целью формирование образа России как многонационального и многоконфессионального государства, в котором обеспечивается равноправие и гармоничное сосуществование различных народностей и конфессий, способствующие укреплению международного сотрудничества в сфере противодействия терроризму 

	1
	«Вопросы профилактики радикализма в молодежной среде»

	05.20
	РШИ
	Участковый полиции с. Н – Дженгутай 
	Гамзатов Д.М.

	2
	
	
	
	
	






         План мероприятий Государственной программы РД 
          "Комплексная программа противодействия идеологии терроризма в РД на 2020 год"
на  2020 год
_____ГБУ ДО РД «РШИ им. Б. Мурадовой»________ 
                                                                                                 (наименование организации)

	№
	Наименование мероприятия 
	Сроки проведения
	Место проведения
	Приглашенные лица
	Ответственный исполнитель

	П.11. Организация и проведение  фото - и книжных выставок, посвященных противодействию идеологии терроризма

	1
	Выставка рисунков посвященная «75- летию Великой Победы» 

	05.20
	РШИ
	Чопанов М.М. Зам директораН – Дженгутаевской СОШ
	Казиев М.

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	П.22. Проведение в образовательных учреждениях мероприятий (классных часов, круглых столов, встреч и семинаров) по вопросам противодействия идеологии терроризма в сфере межнациональных отношений и национальной политики в Республике Дагестан

	1
	 «Дагестанцы против терроризма – Родина дороже»

	04.20
	РШИ
	Директор Н – Дженгутаевской СОШ
	Даниялова Д.Ш.

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	П.29. Проведение мероприятий с участием представителей общественных и религиозных организаций, деятелей культуры и искусства

	1
	«Духовность против терроризма и экстремизма»
	12.20
	РШИ
	Религиозные деятели Н– Дженгутаевской мечети 
	Наврузова Б.Н.

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	



